Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

ПРИКАЗ
28.01.2022 № ОД
г. Красноуфимск

О создании комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством
питания воспитанников МАДОУ детский сад 1 на 2022 год

Во исполнении Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»» и статьи 37
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,
методических рекомендаций МР 2.4.0180- 20 Роспотребнадзора Российской Федерации
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях» от 18.05.2020, в целях повышения контроля качества питания и качества
работы пищеблока в МАДОУ детский сад 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по организации родительского контроля за организацией и
качеством питания воспитанников МАДОУ детский сад 1 заместителя заведующего
Вихиреву Алену Сергеевну (здание ул. Свободы, 44) и старшего воспитателя Лошкареву
Ирину Анатольевну (здание ул. Советская, 49А) на 2022 год
2. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания воспитанников
МАДОУ детский сад 1 на 2022 год в следующем составе:
- от работодателя:

Корекова Г.А, заведующий
Артемьевских Е.Н.., медицинский работник
Вихирева А.С.- заместитель заведующего;
Лошкарева И.А.- старший воспитатель

- от Совета родителей:
Корчемкина Е. В.- родитель младшей группы
Торопова Ф.Ф. - родитель средней группы

3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о порядке проведения
родительского контроля за организацией и качеством питания воспитанников и Порядком
проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией и качеством питания
воспитанников МАДОУ детский сад 1
4. Ответственному за работу на официальном сайте учреждения, заместителю
заведующего Вихиревой А.С., старшему воспитателю Лошкаревой И.А, всю информацию по
организации родительского контроля своевременно размещать на официальном сайге.
5. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующ: Г.А.Корекова